

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.646.420,79	4.486.120,09	12.519.026,01	3.740.557,12	3.273.921,14	3.306.584,34	3.886.146,03
Receita tributária	53.811,99	416.070,56	98.510,82	52.705,04	157.721,24	98.754,23	120.620,10
IPTU	4.908,90	4.342,87	292,94	331,78	589,96	501,28	440,85
ISS	28.439,90	31.596,51	24.715,39	21.499,13	56.591,14	63.507,03	78.178,01
ITBI	2.294,07	116,16	0,00	2.247,83	77.157,31	19.813,63	10.287,82
IRRF	12.546,15	379.108,28	52.237,62	16.771,91	13.648,12	12.291,97	28.832,35
Outras receitas tributárias	5.622,97	906,74	21.264,87	11.854,39	9.734,71	2.640,32	2.881,07
Receita de contribuições	25.860,86	0,00	0,00	0,00	47.116,03	0,00	0,00
Receita patrimonial	38.753,59	33.902,23	35.812,34	100.687,95	124.003,26	119.410,59	124.212,66
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.284.976,11	4.036.147,30	4.208.744,08	3.584.668,09	2.941.563,11	3.087.272,77	3.637.759,56
Cota-parte do FPM	1.059.879,07	1.220.743,81	1.150.877,62	1.440.732,38	875.127,65	1.040.338,82	1.383.399,53
Cota-parte do ICMS	777.406,40	770.838,84	888.682,80	793.787,65	767.198,78	745.585,27	754.177,90
Cota-parte do IPVA	32.725,42	21.555,56	9.710,54	23.736,23	17.611,51	22.897,37	19.513,63
Cota-parte do ITR	26.301,44	29.436,89	28.384,84	3.751,05	774,05	7.806,67	5.553,30
Transferências da LC 87/96	6.381,93	6.381,93	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48
Transferências da LC 61/89	22.727,63	21.977,43	22.210,95	6.430,09	19.056,29	14.444,69	22.495,04
Transferências do Fundeb	735.536,04	773.229,06	1.304.353,64	736.771,55	627.479,50	642.866,76	513.540,51
Outras transferências correntes	624.018,18	1.191.983,78	797.787,21	572.722,66	627.578,85	606.596,71	932.343,17
Outras receitas correntes	243.018,24	0,00	8.175.958,77	2.496,04	3.517,50	1.146,75	3.553,71
DEDUÇÕES (II)	385.084,39	414.186,89	421.320,65	455.034,79	337.300,96	367.561,85	438.375,19
Ded. de receita para formação do Fundeb	385.084,39	414.186,89	421.320,65	455.034,79	337.300,96	367.561,85	438.375,19
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.261.336,40	4.071.933,20	12.097.705,36	3.285.522,33	2.936.620,18	2.939.022,49	3.447.770,84

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.874.515,85	3.698.237,55	3.392.544,18	3.192.625,58	3.938.831,14	52.955.529,82	48.000.000,00
Receita tributária	136.074,99	179.067,29	78.209,56	168.048,70	395.004,64	1.954.599,16	2.200.000,00
IPTU	77,32	557,63	696,54	222,53	1.180,88	14.143,48	100.000,00
ISS	107.537,31	121.554,95	23.930,55	142.091,64	42.113,92	741.755,48	1.050.000,00
ITBI	6.097,30	24.163,46	25.771,45	11.725,59	4.632,48	184.307,10	300.000,00
IRRF	18.021,29	22.691,45	24.003,54	12.712,94	346.158,94	939.024,56	450.000,00
Outras receitas tributárias	4.341,77	10.099,80	3.807,48	1.296,00	918,42	75.368,54	300.000,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.976,89	50.000,00
Receita patrimonial	119.594,58	105.217,00	97.195,43	76.536,55	58.980,21	1.034.306,39	350.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências correntes	3.618.400,70	3.411.462,30	3.209.290,81	2.947.476,51	3.481.811,54	41.449.572,88	45.080.000,00
Cota-parte do FPM	1.142.912,13	828.624,69	1.027.609,49	835.651,81	1.014.393,57	13.020.290,57	14.500.000,00
Cota-parte do ICMS	811.349,27	773.090,45	855.371,23	810.161,58	718.350,92	9.466.001,09	9.500.000,00
Cota-parte do IPVA	15.622,70	24.029,84	28.832,62	16.019,66	18.910,38	251.165,46	284.000,00
Cota-parte do ITR	579,02	4.729,41	2.963,20	24.036,48	319.323,71	453.640,06	400.000,00
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	80.128,66	66.000,00
Transferências da LC 61/89	9.991,99	15.225,44	18.399,23	15.339,97	20.806,83	209.105,58	250.000,00
Transferências do Fundeb	962.002,68	645.060,17	685.587,62	624.216,51	611.152,48	8.861.796,52	10.716.800,00
Outras transferências correntes	669.206,43	1.113.965,82	583.790,94	615.314,02	772.137,17	9.107.444,94	9.363.200,00
Outras receitas correntes	445,58	2.490,96	7.848,38	563,82	3.034,75	8.444.074,50	300.000,00
DEDUÇÕES (II)	397.438,30	330.487,26	387.982,47	341.589,20	419.704,38	4.696.066,33	5.000.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	397.438,30	330.487,26	387.982,47	341.589,20	419.704,38	4.696.066,33	5.000.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.477.077,55	3.367.750,29	3.004.561,71	2.851.036,38	3.519.126,76	48.259.463,49	43.000.000,00

Pará  
Governo Municipal de Água Azul do Norte  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2016 (até Outubro)

PMAAN  
Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

CÁTIA PATRÍCIA FERREIRA  
PREFEITA MUNICIPAL

---

MARCELO ALVES DOS SANTOS  
CRC: PA011770/0-0

---

JOÃO JOSÉ DE SOUSA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

JACKSON PIRES CASTRO  
COORDENADOR DO CONTROLE INTERNO